[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » ___05___2024   г.        г. Боготол                             № 0640-п
О подготовке и проведении

празднования Дня молодёжи

В целях активизации общественно-политической жизни молодежи и улучшения работы по организации досуга населения, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 июня 2024 года празднование Дня молодёжи на площади «XXI века».

1.1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня молодёжи согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня молодёжи согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Закрыть движение всех видов транспорта 29.06.2024 на время проведения празднования праздничных мероприятий по улицам:

- ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) - перекресток 40 лет Октября до ул. 40 лет Октября д. 12 с 16.30 до 23.30 часов.

- ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до ул. Деповская с 16.30 до 23.30 часов.

2.1. Изменить движение общественного транспорта в связи с закрытием движения транспорта по улицам, указанным в п. 2 настоящего постановления.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Боготольский» (Мельников С.А.) обеспечить безопасность дорожного движения и охрану общественного порядка во время празднования.

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах культурно-массового назначения на площади «XXI века».

3.2. Усилить контроль за продажей алкогольных напитков и пива несовершеннолетним гражданам, распитием алкогольных напитков и пива в общественных местах (Бухарова Е.Н.).

3.3. Обеспечить безопасность дорожного движения по утвержденному плану мероприятий по подготовке и проведению празднования.

4. Заместителю Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ обеспечить выделение большегрузной (тяжеловесной) техники, которая с учетом технических характеристик позволит предотвратить внезапное проникновение транспортных средств в места проведения массовых мероприятий.

5. Информацию о перекрытии дорог и объезде разместить на   официальном сайте администрации города Боготола сети «Интернет»: https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по общественно-политической работе.

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                Е.М. Деменкова

Лазарева Татьяна Викторовна

Силин Антон Николаевич

6-34-14

6 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от «_31_» _05_ 2024 г. № 0640-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

Дня молодёжи

	Деменкова

Елена Михайловна
	- Глава города Боготола, председатель

  организационного комитета

	Морекаев

Андрей Николаевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  общественно-политической работе

	Николаева

Лариса Петровна
	- заместитель Главы города Боготола

  по социальным вопросам

	Шитиков

Анатолий Анатольевич

	- заместитель Главы города Боготола по

  оперативным вопросам и вопросам ЖКХ

	Члены организационного комитета:

	Бухарова

Елена Николаевна

	- начальник отдела экономического развития и

  планирования администрации города

  Боготола

	Еремина

Татьяна Александровна

	- начальник МКУ «Управление образования

  города Боготола»

	Красько

Николай Васильевич

	- директор МБУ «Спортивная школа» города

  Боготола

	Лазарева

Татьяна Викторовна
	- начальник отдела культуры, молодежной

  политики, спорта и туризма администрации

  города Боготола

	Манернов

Вадим Борисович
	- главный специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Матюшкин

Евгений Федорович
	- начальник ОГИБДД

  МО МВД России «Боготольский»

  (по согласованию)

	Мельников

Сергей Александрович
	- начальник МО МВД России «Боготольский»

  (по согласованию)

	Пятков

Олег Викторович
	- главный врач КГБУЗ «Боготольская

  районная больница»

  (по согласованию)

	Самойлова

Ксения Александровна

	- директор МБУ «Молодёжный центр города

  Боготола»

	Санникова

Оксана Вячеславовна

	- директора МБУК «Боготольский городской

  Дворец культуры им. В.И. Трегубовича»

	Сахаренков

Максим Иванович

	- и.о. начальника ПСЧ-332 ПСО ФПС ГПС

  МЧС России по Красноярскому краю»

  (по согласованию)

	Силин

Антон Николаевич

	- ведущий специалист отдела культуры,

  молодежной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Фомин

Геннадий Геннадьевич

	- начальник Боготольского участка

  электрических сетей западного филиала

  АО «КрасЭко»

  (по согласованию)

	Чибисова

Вера Петровна
	-  руководитель МКУ Служба «Заказчика»

   ЖКУ и МЗ города Боготола

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от «_31_» _05_ 2024 г. № 0640-п
План мероприятий

по подготовке и проведению празднования Дня молодёжи

29 июня 2024 года в городе Боготоле

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение оргкомитетов
	04.06.2024

18.06.2024
	Деменкова Е.М.

Лазарева Т.В.

Силин А.Н.

Самойлова К.А.

	Подготовка:

Главная - площадь «XXI века»
	04.06.2024 - 29.06.2024
	Чибисова В.П.

	* оформление площади флагами
	 до 29.06.2024
	Чибисова В.П.

	*оформление сцены баннерами
	до 29.06.2024
	Чибисова В.П.

Гавриленко О.Н.

	Подготовка площади:

- установка и вывоз скамеек, столов для выставок

- установка мусорных баков

- уборка до и после праздника;

- установка ограждений перед сценой на площади «ХХI века»;

- подготовка туалетов
	28.06.2024 - 29.06.2024
	Чибисова В.П.

Гавриленко О.Н.

	Оформление сцены центральной площадки, монтаж светового, оборудования  на сцене установка музыкальной аппаратуры на площадках
	29.06.2024
	Чибисова В.П.

Самойлова К.А.

Санникова О.В.

	Проверка электрифицирования  площади возле сцены, в местах для торговли
	28.06.2024 - 29.06.2024
	Чибисова В.П.

	2
	Информационное сопровождение, работа со средствами массовой информации
	до 29.06.2024
	Самойлова К.А.

	3
	  Работа автотранспорта

  Привоз аппаратуры на площадь
	29.06.2024
	Шитиков А.А.

Гавриленко О.Н.

	4
	Организация торговли
	до 29.06.2024
	Бухарова Е.Н.

Старовойтова С.Г.

	5
	Дежурство «Скорой помощи»  (по доп. графику)
	29.06.2024
	Пятков О.В.

	6
	Обеспечение мер пожарной безопасности  (праздничный фейерверк)
	29.06.2024
	Сахаренков М.И.

	7
	Обеспечение безопасности проведения мероприятий и дежурство на площадях;

перекрытие дорог:

- ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) - перекресток 40 лет Октября до ул. 40 лет Октября д. 12

- ул. Кирова от здания почты (ул. Кирова д. 5) до ул. Деповская
	29.06.2024
	Мельников С.А.

Матюшкин Е.Ф.

	8
	Подготовка музыкального оформления

Подготовка художественных программ
	до 29.06.2024
	Самойлова К.А.

Санникова О.В.

	9
	Проведение спортивных мероприятий
	29.06.2024
	Манернов В.Б.

Красько Н.В.

	10
	Приобретение сувенирной

и наградной продукции
	до 29.06.2024
	 Самойлова К.А.

	11
	Работа интерактивных площадок
	29.06.2024
	Силин А.Н.
Самойлова К.А.

	12
	Проведение торжественной части и концертно-развлекательной программы
	29.06.2024
	Самойлова К.А.

Силин А.Н.

Санникова О.В.

	13
	Уведомление МО МВД России "Боготольский" о проведении массового мероприятия
	до 04.06.2024
	Силин А.Н.

	14
	Финансирование мероприятия
	04.06.2024 - 29.06.2024
	Сысоева Т.В.